
UCHWAŁA NR 1839/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 18 MARCA 2020 ROKU 

 

w sprawie: uchylenia uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

nadania statutu dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda Gombrowicza 

w Kielcach. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

t.j. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) w związku z art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (Dz.U. t.j. z 2019 r. poz.1479) i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz.U. t.j. z 2018 r., poz. 1983 

ze zm.), uchwala się co następuje: 

§1. 

Uchyla się uchwałę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  Nr 1034/12 z dnia 13 kwietnia 

2012 r. w sprawie nadania statutu dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda 

Gombrowicza w Kielcach. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

MARSZAŁEK  WOJEWÓDZTWA 

 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI  

  



Uzasadnienie 

 

 

W związku z tym ,że statuty samorządowych instytucji kultury, do których należy 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach są aktami 

normatywnymi zaliczanymi do aktów prawa miejscowego, zachodzi potrzeba uchwalenia 

statutu WBP przez właściwy organ samorządu województwa, to jest Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego w granicach upoważnienia ustawowego wynikającego z art. 11 ust. 1 i 3 

ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach. 

Mając na uwadze powyższe zachodzi konieczność uchylenia statutu dotychczas przyjętego 

jako akt prawa wewnętrznego, nadanego uchwałą Nr 1034/12 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 13 kwietnia 2012 roku. 


